
 

 

Wszechmogący i miłosierny Boże, † spraw, aby  
troski doczesne nie przeszkadzały nam w dążeniu na  

spotkanie z Twoim Synem, * lecz niech nadprzyrodzona  
mądrość kształtuje nasze czyny i doprowadzi nas do  

zjednoczenia z Chrystusem. Amen. 
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Prawidło tygodnia:  
„Oddal się od zła, czyń dobrze i szukaj pokoju”.                                  

- św. Jan od Krzyża  
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CZYTANIE I        Iz 40, 1-5. 9-11 
Przygotujcie drogę dla Pana 
«Pocieszajcie, pocieszajcie mój lud!» – mówi wasz Bóg. «Przemawiajcie do 
serca Jeruzalem i wołajcie do niego, że czas jego służby się skończył, że nie-
prawość jego odpokutowana, bo odebrało z ręki Pana karę w dwójnasób za 
wszystkie swe grzechy». Głos się rozlega: «Drogę Panu przygotujcie na pu-
styni, wyrównajcie na pustkowiu gościniec dla naszego Boga! Niech się pod-
niosą wszystkie doliny, a wszystkie góry i pagórki obniżą; równiną niechaj 
się staną urwiska, a strome zbocza niziną. Wtedy się chwała Pańska objawi, 
razem ją każdy człowiek zobaczy, bo usta Pańskie to powiedziały». Wstąp na 
wysoką górę, zwiastunko dobrej nowiny na Syjonie! Podnieś mocno twój 
głos, zwiastunko dobrej nowiny w Jeruzalem! Podnieś głos, nie bój się! Po-
wiedz miastom judzkim: «Oto wasz Bóg! oto Pan Bóg przychodzi z mocą i 
ramię Jego dzierży władzę. Oto Jego nagroda z Nim idzie i przed Nim Jego 
zapłata. Podobnie jak pasterz pasie On swą trzodę, gromadzi ją swoim ra-
mieniem, jagnięta nosi na swej piersi, owce karmiące prowadzi łagodnie». 

Okaż swą łaskę i daj nam zbawienie. 
Będę słuchał tego, co Pan Bóg mówi: * 
oto ogłasza pokój ludowi i swoim wy-
znawcom. 
Zaprawdę, bliskie jest Jego zbawienie † 
dla tych, którzy Mu cześć oddają, * 
i chwała zamieszka w naszej ziemi. 
Łaska i wierność spotkają się z sobą, * 
ucałują się sprawiedliwość i pokój. 

Wierność z ziemi wyrośnie, * 
a sprawiedliwość spojrzy z nieba. 
Pan sam szczęściem obdarzy, * 
a nasza ziemia wyda swój owoc. 
Sprawiedliwość będzie kroczyć przed 
Nim, * 
a śladami Jego kroków zbawienie. 

CZYTANIE II          2 P 3, 8-14 
Oczekujemy nowego nieba i nowej ziemi 
Niech dla was, umiłowani, nie będzie tajne to jedno, że jeden dzień u Pana 
jest jak tysiąc lat, a tysiąc lat jak jeden dzień. Nie zwleka Pan z wypełnieniem 
obietnicy – jak niektórzy są przekonani, że Pan zwleka – ale On jest cierpli-
wy w stosunku do was. Nie chce bowiem niektórych zgubić, ale wszystkich 
chce doprowadzić do nawrócenia. Jak złodziej zaś przyjdzie dzień Pański, w 
którym niebo z szumem przeminie, gwiazdy się w ogniu rozsypią, a ziemia i 
dzieła na niej zostaną odnalezione. Skoro to wszystko w ten sposób ulegnie 
zagładzie, to jakimi winniście być wy w świętym postępowaniu i pobożności, 
gdy oczekujecie i staracie się przyśpieszyć przyjście dnia Bożego, który spra-
wi, że niebo, płonąc, pójdzie na zagładę, a gwiazdy w ogniu się rozsypią. 
Oczekujemy jednak, według obietnicy, nowego nieba i nowej ziemi, w któ-
rych zamieszka sprawiedliwość. Dlatego, umiłowani, oczekując tego, staraj-
cie się, aby On was znalazł bez plamy i skazy - w pokoju. 



 

 

EWANGELIA          Mk 1, 1-8 
Prostujcie ścieżki dla Pana 
Początek Ewangelii Jezusa Chrystusa, Syna Bożego. Jak jest napisane u pro-
roka Izajasza: «Oto Ja posyłam wysłańca mego przed Tobą; on przygotuje 
drogę Twoją. Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę Panu, prostuj-
cie dla Niego ścieżki», wystąpił Jan Chrzciciel na pustyni i głosił chrzest na-
wrócenia na odpuszczenie grzechów. Ciągnęła do niego cała judzka kraina 
oraz wszyscy mieszkańcy Jerozolimy i przyjmowali od niego chrzest w rzece 
Jordan, wyznając swoje grzechy. Jan nosił odzienie z sierści wielbłądziej i 
pas skórzany około bioder, a żywił się szarańczą i miodem leśnym. I tak gło-
sił: «Idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem godzien, aby schyliw-
szy się, rozwiązać rzemyk u Jego sandałów. Ja chrzciłem was wodą, On zaś 
chrzcić was będzie Duchem Świętym».  
 
 

Rozważanie 
 
2 Niedziela Adwentu B 2023 r.                                                                                                
Mk 1, 1-8 
                           

Grzech oddziela od Boga i od Kościoła 
 

Jego przyjście jest więc „Ewangelią”, 
czyli „Dobra Nowiną” dla całej ludzkości  
/ Program Duszpasterski / 

 

 Nasza słabość może posłużyć naszemu dobru. Bóg chce, aby twoja nę-
dza była tronem Jego miłosierdzia, a twoja niemoc źródłem Jego mocy - pi-
sze św. Franciszek Salezy.  
 W Biblii Tysiąclecia przed dzisiejszą Ewangelią jest zdanie od redakcji: 
Przygotowanie do działalności Jezusa. Izajasz nazywa Boga Bogiem wszel-
kiej pociechy. Druga część Księgi Izajasza nazywa się: Księga Pocieszenia 
Izraela. Jednym z celów istnienia proroków było pocieszenie narodu. Nad 
Jordanem stanął człowiek mocny. Już swoim wyglądem robił wrażenie, 
strój… W sercach słuchaczy Jana jawiło się wyobrażenie o wszechmocy Bo-
żej. Stworzyciel świata. To była przeogromna Moc. My ludzie naszej epoki 
nie jesteśmy skłonni zachwycać się siłą. A mądrością? Kto to zaprogramo-
wał? W drugim czytaniu, w Liście Św. Piotra mamy jakieś aluzje do mądrości 
Boga.  
  

Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego; 
wszyscy ludzie ujrzą zbawienie Boże. 

 

 

 Adwent. Czas przeżywania przyjścia Pana. Pana mocy, potęgi, cierpli-
wości. Muszę pamiętać w Adwencie, że Pan jest wszystkim. Modlitwa, 
uświadomienie sobie Jego obecności uspokoi mnie. Pomyśl o chrzcie. Po-
myśl o Mszy św. Pomyśl o usposobieniu pokutnym, tzn. o dążeniu do ciągłe-
go nawracania się do Boga. Zagadnienie nawrócenia przewija się zarówno 
przez proroctwo Izajasza, List św. Piotra, jak i słowa Ewangelii. Wielu współ-
czesnych ludzi uskarża się na ustawiczny brak czasu. Utarło się powiedzenie 
o zabijaniu wolnego czasu - służy temu telewizja, radio, gazeta. W ujęciu 
chrześcijańskim czas posiada nadzwyczajną wartość - to okres aktywnego 
oczekiwania na przyjście Boga. To chwila świadomego wyboru: z Bogiem czy 
bez Boga. To chwila, w której mogę powiedzieć dobre słowo. To chwila czy-
nu. Dziełem swych myśli i rąk mogę Boga wnosić w świat. Bóg jest zawsze w 
drodze do człowieka. Nie pragnie zatracenia człowieka, ale jego zbawienia / 
Komentarz Biblijny, 1973, s. 31 /.  
 30 bm. czytaliśmy Ewangelię o powołaniu uczniów. Andrzeja, jego 
brata Piotra, który później zostanie pierwszym Papieżem. W 1958 r. Rektor 
Akademii Teologii Katolickiej pytał na wykładzie: w jaki sposób Piotr został 
Papieżem? Wprost i bezpośrednio mianowany przez Chrystusa - należało 
odpowiedzieć wtedy… i dzisiaj.  
 Dla Ewangelisty Marka istotą dobrej nowiny jest obecność dotychczas 
niespotykana: jest to obecność samego Syna Bożego w ludzkiej postaci. 
Przyjmując ludzką postać staje się On naszym bratem. „Przygotujcie drogę 
Panu, prostujcie ścieżki dla Niego” - to dwa wezwania, które zachęcają do 
wejścia w nawrócenie. Jan przygotowuje drogę Jezusowi, przygotowuje ludzi 
na przyjście Mesjasza. Postawa Jana ma nas nauczyć pokory w podejściu do 
Boga, szacunku i bojaźni Bożej. Miłość do Boga, która nie ma swojego prze-
łożenia w nawróceniu, jest pustym słowem / Ks. Stanisław Ormanty TChr /. 
 „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła” / temat tego roku liturgiczne-
go /:  
 
1. Pamiętam o trzech filarach Kościoła - Słowo Boże, sakramenty, bliźni.                        
2. Pamiętam o fundamencie Wspólnoty - o Jezusie.                                                          
3. Przejście od wiary do ludzi, mówi Kardynał Ryś.                                                        
4. Po co nam to? Wszyscy jesteśmy misjonarzami: wprowadzenie do domu - 
do Kościoła.                                                                                                                                      
5. Pamiętam o liturgii Mszy św. - Wspólnota z Chrystusem. 
 
 

Ks. Stanisław Stradomski 
 
 

*** 
 



 

 

Materiały dla rodzin w ramach programu duszpasterskiego  
Kościoła w Polsce na rok 2023/2024 - 10 GRUDNIA 2023: 

KOŚCIÓŁ JEST WSPÓLNOTĄ Trójca Święta źródłem i wzorem dla Kościoła 
„W ten sposób cały Kościół ukazuje się jako lud zjednoczony jednością Ojca 
i Syna i Ducha Świętego”. 

Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o Kościele, nr 4. 
Pewnie wielu z nas widziało już reprodukcję ikony Trójca Święta, napisanej 
przez Andrieja Rublowa. Przedstawia ona trzy postacie siedzące w okręgu, 
wokół kielicha stojącego na stole. Osoby te przypominają aniołów, których 
skrzydła łączą się ze sobą. Jeśli przyjrzymy się każdemu z nich, dostrzegamy, 
że ma ona swoje indywidualne rysy i atrybuty. Za postaciami widzimy sym-
bol drzewa (dębu) oraz fragment budowli. Interpretacja tej ikony niesie z 
sobą głęboki sens teologiczny, spróbujmy odnieść się tylko do wybranych 
jego elementów. 
Bóg wchodzi w historię człowieka. Dąb umieszczony na ikonie odnosi się do 
starotestamentalnego wydarzenia odwiedzin Trzech Aniołów u Abrahama 
pod dębami Mamre (Rdz 18, 1-15). Zapoznając się z historią Abrahama, wi-
dzimy, że Bóg jest kochającym Ojcem, który pozostaje blisko człowieka, do-
strzega trudności, z jakimi się zmagamy i przychodzi, żeby temu zaradzić. 
Historia Patriarchy jest świadectwem tego, że Bóg prowadzi nas czasami 
zaskakującymi drogami, ale zawsze są to drogi miłości i naszego rozwoju. 
Bóg ofiaruje się za nas. Kielich stojący na stole, pośrodku postaci przedsta-
wionych na ikonie, jest symbolem Eucharystii, podczas której uobecnia się 
ofiara Chrystusa na krzyżu. Jezus umierając za nas i zmartwychwstając, daje 
nam nowe życie, życie w miłości. 
Bóg jest obecny w Kościele. Budynek, który widzimy po lewej stronie ikony, 
to symbol Kościoła, w którym nieustannie jest obecny i działa Duch Święty. 
Bóg powołał Kościół, bo chce towarzyszyć nam w drodze, umacniać nas swo-
im Słowem, łaską sakramentów. Powołał wspólnotę Kościoła, bo „podobało 
się (…) Bogu uświęcać i zbawiać ludzi nie pojedynczo, z wyłączeniem wszel-
kich wzajemnych powiązań, lecz ustanowić ich jako lud, który uznałby Go w 
prawdzie i Jemu święcie służył” (Sobór Watykański II, Konstytucja dogma-
tyczna o Kościele, nr 9).  
Trójca Święta jest dla nas inspiracją do tego, aby Boga coraz lepiej pozna-
wać, coraz mocniej kochać i coraz doskonalej Mu służyć, aby w ten sposób 
Kościół uobecniał się w świecie. 
 

ZADANIE 
-Znajdźcie w Internecie ikonę Andrieja Rublowa, Trójca Święta, a następnie 
zapoznajcie się z interpretacją tejże ikony i jej symboliką. Dajcie sobie chwilę 
na przyjrzenie się tej ikonie, a następnie podzielcie się skojarzeniami, emo-
cjami, jakie budzi w każdym z Was. 
-Przeczytajcie historię spotkania Abrahama pod dębami Mamre (Rdz 18, 1-
15). 

Źródło: www.archwwa.pl/uczestnicze-we-wspolnocie-kosciola/ 

 

 

Ogłoszenia parafialne, 10.12.2023 - cz. 1/2 
1.Dziś rozpoczęte rekolekcje adwentowe, które trwają do wtorku (12 XII) 
prowadzi Proboszcz Polskiej Parafii Personalnej w Budapeszcie – ks. 
Krzysztof Grzelak, należący do „Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii 
Zagranicznej”, czyli Zgromadzenia Księży Chrystusowców. Zachęcamy do 
podjęcia rekolekcyjnego trudu. Dziś nauki na każdej Mszy św., jutro i we 
wtorek na wszystkich Mszach o godz. 8.00, 17.30 i 18.30. (z wyjątkiem Ro-
rat o 6.30). Nauka dla Dzieci, oprócz dzisiejszej, we wtorek na g. 17.30, wraz 
z kolejnymi konkursowymi Roratami. Dzisiejszy wieczór to nie tylko dwie 
Msze św. – jak zwykle – ale także nabożeństwo przebłagalne o pokój i po-
jednanie w Polsce, na Ukrainie, w Ziemi świętej i na całym świecie. Na Eu-
charystię o 19.00 zapraszamy dziś szczególnie młodzież i studentów. 

2.W poniedziałek i wtorek poranną spowiedź i adorację Najświętszego Sa-
kramentu prowadzimy do godz. 10.00 (z wyłączeniem czasu nauki rekolek-
cyjnej). Po południu rozpoczynamy o godz. 15.00 Koronką do Bożego Miło-
sierdzia i wystawieniem NS do godz. 17.30. 

3.W poniedziałek (11 XII) o 19.30 mamy w planie specjalne spotkanie dla 
Rodziców Dzieci Komunijnych – które przygotowują się do swojej Uroczy-
stości – oraz rocznicowych, których Rodzice rozpoczną w ten sposób swój 
udział w przygotowaniu do Rocznicy. Po spotkaniu Adoracja NS potrwa 
jeszcze do Apelu Jasnogórskiego o godz. 21.00.  

4.Schemat rekolekcji można sprawdzić w Internecie lub na plakatach. Reko-
lekcje zakończymy we wtorek (12 XII) Mszą św. o godz. 18.30 z błogosła-
wieństwem relikwiami naszego Patrona św. Stefana Króla. Przekazanie 
światełka betlejemskiego nastąpi bliżej samych Świąt. 

5.Msze św. ku czci Matki Bożej w Adwencie (tzw. Roraty) sprawujemy co-
dziennie (oprócz niedziel) o godz. 6.30 aż do soboty 23 XII. W środy – po 
łacinie. Dzieci, które chcą uczestniczyć w specjalnym konkursie, zapraszamy 
na dodatkowe Roraty we wtorki i czwartki o godz. 17.30, a w soboty – o 
godz. 8.00. Wczoraj w Roratach i słodkim śniadaniu na plebanii, uczestni-
czyło kilkanaścioro dzieci. Konkursowa loteria z Kołem fortuny także przy-
niosła wiele radości i zabawy. Zapraszamy! 

6.Przy figurze św. Michała Archanioła wystawiamy kosze przeznaczone na 
zbiórkę produktów dla osób objętych pomocą Parafialnego Zespołu Caritas. 
Zbiórka dotyczy żywności o przedłużonym okresie przydatności do spożycia 
oraz artykułów higienicznych pierwszej potrzeby. Z tych darów chcemy już 
w ten piątek (15 XII od g. 19.15) przygotować paczki, które nazajutrz – w 
sobotę (16 XII w godz. 10.00-11.00) – przekażemy potrzebującym. Zapra-
szamy do udziału! 

7.Tej samej pomocy możemy też udzielić składając swoją ofiarę do skarbony 
CARITAS (pod figurą św. Antoniego przy wejściu do kościoła) lub dokonu-
jąc wpłaty na konto parafialne z dopiskiem „Na Caritas” lub „Dla ubogich”. 



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek – 11  XII AD 2023 
6.30 W intencji Ojczyzny 
8.00 + Annę NOWAK (greg 11) 
8.00 + Zenonę FALKOWSKĄ (greg 11) 
17.30 O zdrowie dla Jadwigi KORONY i 
o Boże błogosławieństwo  dla Marii KO-
WALIK 
17.30 O niepodległość i suwerenność 
Polski 
18.30 O łaskę wiary i Bożą opiekę dla 
Michała z okazji 75 rocz. urodzin  
18.30 + Anastazję WIELGOSZ w 3 rocz. 
śm. oraz Mariana WIELGOSZ  
Wtorek – 12 XII AD 2023 
6.30 W intencjach S. Łucji Porowskiej 
- imieninowa 
7.15 Roraty - Nazaret 
8.00 + Zenonę FALKOWSKĄ (greg 12) 
8.00 W intencji o światło Ducha Świę-
tego dla Julii  
17.30 O niepodległość i suwerenność 
Polski 
17.30 + Zenonę FALKOWSKĄ (greg 12) 
18.30 + Teresę w 4 rocz. śm. i Tadeusza 
NOSOWICZ   
Środa – 13 XII AD 2023   
Wspomnienie św. Łucji 
 6.30 W intencjach S. Łucji Żak - imie-
ninowa 
8.00 +Eugenię WIECZOREK w 3 rocz. 
śm.  
8.00 + Annę NOWAK (greg 13) 
17.30 + Ewę PIWORUN w 10 rocz. śm.  
17.30 + Zenonę FALKOWSKĄ (greg 13) 
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB Nieustającej Pomocy: 
O światło Ducha Świętego dla Emilii na 
czas egzaminów  
Czwartek –14XII AD 2023   
Wspomnienie św. Jana od Krzyża  
6.30 + Jana, Rudolfa i Piotra RZEP-
CZYK 
8.00 + Annę NOWAK (greg 14) 

8.00 + Wandę FIUK w miesiąc po 
pogrzebie  
17.30 + Mariannę ROGUSKĄ w 5 
rocz. śm. 
18.30+Zenonę FALKOWSKĄ(greg 14) 
Piątek – 15 XII AD 2023 
6.30 + Annę NOWAK (od grona pe-
dagogicznego i pracowników Szkoły 
Nazaret) 
8.00 + Annę NOWAK (greg 15) 
8.00 +Zenonę FALKOWSKĄ(greg 15) 
17.30 W intencji Panu Bogu wiadomej  
18.30 + Rodziców: Franciszkę i Lu-
dwika oraz Rodzeństwo Kazimierza, 
Barbarę, Tadeusza i Wiesławę KOZE-
RÓW oraz Helenę i Bolesława 
OSTROWSKICH i ich Synów Zdzisła-
wa i Wiesława  
Sobota – 16 XII AD 2023 
6.30 W intencji Panu Bogu wiadomej 
8.00 +Zenonę FALKOWSKĄ(greg 16) 
8.00 + Annę NOWAK (greg 16) 
17.30 + Elżbietę CHRZANOWSKĄ i 
zm. z rodz. CHRZANOWSKICH i 
GRANISZEWSKICH  
18.30 O Boże błogosł., opiekę Matki 
Bożej dla Adeli w dniu imienin  
17 grudnia AD 2023 
III. Niedziela Adwentu 
7.00 Za dobrodziejów Sióstr Nazare-
tanek   
8.30 + Jadwigę MARKOWSKĄ w 15 
rocz. śm.    
10.00 +Zenonę FALKOWSKĄ(greg 17) 
11.30 + Annę NOWAK (greg 17) 
13.00 + Jana KOSIŃSKIEGO w 21 
rocz. śm. i zm. z rodz. KOSIŃSKICH i 
KOC      
14.30 Msza inicjacyjna  
17.00 W intencji Kingi i Samuela o 
dobre przygotowanie i błogosławione 
wspólne życie małżeńskie  
19.00 + Stanisława i Stanisławę JA-
WORSKICH  

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2 
II Niedziela Adwentu 

10 grudnia 2023 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         
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Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
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8.W piątek i w sobotę w całej Polsce trwała akcja zbiórki żywności prowadzo-
na przez Ogólnopolską Caritas. Niestety Dystrybutor Sieci Sklepów, do któ-
rego wystąpiliśmy o zgodę na przeprowadzenie naszej zbiórki produktów w 
pobliskim sklepie w tym samym dniu, nie wyraził zgody na przyłączenie Pa-
rafialnego Caritas do tej zbiórki. Nie pomogła nawet interwencja w Caritas 
Archidiecezji Warszawskiej. Prośba o zgodę na zbiórkę w nowym terminie – 
w sobotę 30 XII – została już wysłana i obecnie czekamy na decyzję. Dzięku-
jemy wszystkim, którzy po ostatnim apelu zdecydowali się uczestniczyć we 
wczorajszej akcji, która siłą rzeczy nie doszła do skutku. Ufamy, że w nowym 
terminie będą mogli wziąć udział w zbiórce niosąc pomoc ubogim swoją 
pracą. 

9.Dziś w parafiach całej Polski trwa kolejny dzień modlitwy i pomocy Ko-
ściołowi ma Wschodzie. Ofiary na ten cel można składać do puszki umiesz-
czonej na ścianie pod krzyżem (przy wyjściu z kościoła) albo do puszki wy-
stawionej przy świecach Caritas. Bóg zapłać za ofiary! 

10.Przypominamy, że nasz Rok Jubileuszowy trwa do 24 września AD 2024. 
Codziennie w naszej świątyni można zyskiwać odpust dla dusz czyśćcowych 
przy spełnieniu wymaganych warunków. Zachęcamy! 

11.Poświęcone opłatki wigilijne, książki o tematyce adwentowej oraz świece 
Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom w dwóch rozmiarach (małe po 10,- i 
duże po 20,- zł) są dostępne przy stoliku z tyłu kościoła, zaś sianko, kartki 
świąteczne, stroiki i kalendarze – obok zakrystii.  

12.W przyszłą niedzielę (17 XII/ o godz. 14.30) odbędzie się ostatnia w tym 
roku Msza św. inicjacyjna dla dzieci I-komunijnych połączona z poświęce-
niem Cudownych Medalików. Oczekujemy na Dzieci wraz z Rodzicami! 

13.Dysponujemy nową Księgą intencji mszalnych na cały rok 2024. Intencje 
można zamawiać w zakrystii lub w kancelarii, również telefonicznie. Ser-
decznie zapraszamy! 
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